PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2014

A Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto Municipal nº 07/2015, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo
constante da Lei Municipal nº 5.298/2014, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério e Quadro Técnico, Edital 02/2014, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária
em substituição aos professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de
Ensino, Coordenadores, Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que
estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia
e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da
Educação - SEME,  situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma.

3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de
Certidão de conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais
cargos de nível médio deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de
candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos
excedentes poderão escolher as vagas.

4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme
descrito abaixo:

Para todos os cargos (Cópia Simples):

 I - documento de identidade com foto (legível);

 II- CPF;

III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral
com titulo de eleitor (obrigatoriamente a apresentação do titulo de eleitor junto a declaração)

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local
de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;

V – PIS/PASEP (se possuir);

VI – comprovante de residência;

VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);

VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);

IX – certidão de casamento ou nascimento;

X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

XII – foto 3x4;

XIII – Certidão negativa  criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);

 XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;

 XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

 Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;

II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado
no Anexo Único.

III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) e
cópia do comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo judicial
nº 0117202-47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8).

– Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

5. A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02/2014 – MAGISTÉRIO E QUADRO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO PARA ANO LETIVO DE 2015

AÇÃO DATA HORA

LOCAL

ESCOLHA MAPA   23/06/2015
08:00

HORAS
1712 A 1762

SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA MAPB ARTES
23/06/2015

09:30

HORAS
701 A 721

SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

ESCOLHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

23/06/2015
10:00

HORAS
452 A 519

SEME/AUDITÓRIO
ANTÁRIO FILHO

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo PROFESSOR MAPA
1712 2014206681 ADELMA HELENA DA SILVA

1713 2014206057 FERNANDA COSTA DE MATTOS

1714 2014215550 ROSILEIA RAMOS PEREIRA MORENO

1715 2014213106 LUANA ROCHA CANCILIERI

1716 2014207483 TATIANI DA SILVA BATISTA CERQUEIRA

1717 2014214307 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA CARDOSO

1718 2014211580 ROSANA PEREIRA ROCHA

1719 2014211369 RAQUEL RIBEIRO SANTANA BRAGA

1720 2014215435 MARLI CARVALHO BARCELLOS

1721 2014214239 LILIAN OLIVEIRA ROCHA SANTOS

1722 2014203272 PAMMELLA RODRIGUES DIAS

1723 2014207815 CLAUDIA REGINA ASSIS MEDEIROS

1724 2014201829 ANGELICA MARCELINO DE ASSIS

1725 2014211998 SUELI ALMEIDA DE FRANCA NUNES

1726 2014216162 JULIANA DIAS NEGRELI LIBERATO

1727 2014207628 REGINA MARCIA SIQUEIRA

1728 2014203948 GENECI DE SOUZA

1729 2014201460 JOANA D ARK ZAMBON FERREIRA PEREIRA

1730 2014209082 SIMONE LOUREIRO DA SILVA

1731 2014213109 TATIANA MONTEIRO VERONEZ DA NEIVA

1732 2014201075 CONSUELO DE CASTRO COSTA SCHUMACHER

1733 2014208526 ELISANGELA RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA

1734 2014213283 SHEILA CRISTINA GOMES PLACIDES

1735 2014200410 HAILA LOPES DE SOUSA

1736 2014201067 LUIZ COSTA FERREIRA

1737 2014203597 ILDA TEIXEIRA SILVA

1738 2014214517 EDNA APARECIDA CHAVES DA COSTA

1739 2014209596 PAULA DE ALMEIDA BARBOSA

1740 2014213967 EDMAR MARIA DA SILVA SANTOS

1741 2014212896 GILCEIA GOGGE OLIVEIRA RIBEIRO

1742 2014210134 DANIELI GONCALO LANG

1743 2014211756 ARIANA FERREIRA AGUIAR

1744 2014215426 VERA MARIA GASPAR

1745 2014205497 MARGARETH DE LIMA SCHULZ

1746 2014202959 HELIDA VICENTE PEREIRA

1747 2014214044 ELAINE MESSA DA COSTA

1748 2014215856 ROSIANE ALVES DA SILVA TEIXEIRA

1749 2014209064 DESIANI CEZARIO SOUZA PIMENTA

1750 2014202023 LUANA SANTOS GUIMARES MARTINS

1751 2014205540 MARIANGELA AMORIM DE CASTRO MARQUES

1752 2014208478 GERUSA PERCILIANO SIMOURA

1753 2014204498 GLEYCIANE GRASSI LACERDA PETRI

1754 2014214486 LADY NEIA GAMA CUSTODIO

1755 2014207450 CLAUDIA NEVES DO NASCIMENTO RAMOS

1756 2014205467 MARIA DA PENHA MOTTA MANGAS

1757 2014210494 ANA MARIA GREGORIO LOPIS

1758 2014210825 PATRICIA GERALDINO DE OLIVEIRA SANTOS

1759 2014208643 ADRIELE DOS REIS

1760 2014211242 MARIA HELENA GOMES CITELI

1761 2014207797 RENATA PAULA RORIZ

1762 2014215644 ELIANA CORREA DA SILVA

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo PROFESSOR MAPB ARTES
701 2014205560 DANIELLE CRISTINA SILVA SANTANA

702 2014203273 GESIANE VENANCIO DA SILVA

703 2014214954 CEMIRIA APARECIDA MAGESKI LOVO ALVES

704 2014214244 MARIA DA PENHA VIEIRA BARCELLOS

705 2014207723 IVONE ALMEIDA DE SOUZA DA SILVA

706 2014209239 VILMA LUCIA PEREIRA DA SILVA LOPES

707 2014200306 JULIANA CARVALHO LIMA

708 2014207340 VERA LUCIA SANTOS

709 2014206531 MARCO ANTONIO MANTUANO

710 2014205850 GISLANE FREIRE MARQUES TINOCO

711 2014200484 IRONETE DA SILVA ALVES

712 2014203391 ADRIANA COSTA LEMOS

713 2014206355 JUSSARA NASCIMENTO SILVA

714 2014208642 JACEN PEREIRA VIEIRA DE SOUZA

715 2014202396 MIRANILDES NASCIMENTO SANTOS

716 2014208478 GERUSA PERCILIANO SIMOURA

717 2014212941 LILIAN REZENDE SECCHIN LAEBER DA SILVA

718 2014212441 SILVANA ANGELA CO LISBOA

719 2014204349 TATIANA DOS SANTOS LIMA

720 2014208171 PATRICIA GOMES DE SOUZA

721 2014211358 HANNATERRA SOUZA CHAVES

LISTA DE CANDIDATOS

Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO
452 2014204780 DÉBORA PEREIRA DE OLIVEIRA

453 2014214716 ARIANE ALVARENGA LIMA

454 2014201765 ELIZANGELA GONCALVES DOS SANTOS

455 2014215590 RENATA JANUARIO SANTOS GOMES

456 2014202899 REGINA MARTA SPADETO

457 2014216543 IGNÊZ JUSTINA GIORGETTE

458 2014210645 JOSELY DUTRA MACHADO AGUIAR

459 2014201245 KATIA APARECIDA DA PAIXAO

460 2014206744 NEUCILENE ALVES FERNANDES

461 2014212755 GLICIANE MARTINHO DA COSTA

462 2014201570 MÔNICA FABIANA FRAGA DOS SANTOS

463 2014214853 JOCIMAR BARBOSA DE SOUSA

464 2014207671 RUBENS MAZEGA DE FREITAS SOUZA

465 2014208968 JULIO DA SILVA SOTERO

466 2014201636 GISELE LADEIRA LOPES SANTOS

467 2014209904 SIMONE FERNANDES

468 2014214051 JESSICA OLINDA RODRIGUES DA ROCHA

469 2014213777 MARIA GLORIA DOS SANTOS NASCIMENTO

470 2014202444 NAZARE SUELY RIBEIRO DE CARVALHO

471 2014209949 MARIA DA PENHA CRISTINO RIBEIRO

472 2014210084 LUCIANO DA SILVA SOUZA

473 2014215650 ROSÂNGELA HENRIQUE DA SILVA

474 2014200635 DANIELLI COUTINHO SARMENTO

475 2014202137 KARLA DANIELLI SILVA CORREA

476 2014200184 CLAUDIO EUZEBIO PREMOLI

477 2014212881 ERICA GOMES DOS SANTOS ARAUJO

478 2014202390 MARTA CAPITULINO BARRETO DA SILVA

479 2014204283 MARIELLE GARCIA WILD

480 2014202044 MICHELLE CRISTINA DINIZ MONTEIRO

481 2014209987 ICARO TULIO DE CASTRO

482 2014212242 RODOLFO DE SOUZA RODRIGUES

483 2014214637 SUELISBETE PINTO CORREA

484 2014205985 VIVIANE TEIXEIRA LIMA NUNES

485 2014203071 MARIA PEREIRA DUTRA

486 2014213638 ALINE MACHADO OLIVEIRA BETINI

487 2014202474 HELENA MARIA DE FREITAS SODRÉ FILHA

488 2014215747 ELIZABETH GONCALVES BARROS

489 2014211686 DANIELA CASTRO DOS SANTOS

490 2014213298 NILZELY BATISTA MOREIRA

491 2014202957 ANDREIA WENDT LOPES

492 2014215904 FLAVIA SOARES DOS SANTOS BARBOSA

493 2014216408 ZELIA MIRIA TRABAK BOSI

494 2014215647 NANCI FERREIRA VIANNA

495 2014210756 TANIA SAMUEL BINOTTE

496 2014210688 MARIA JOSE DE ALMEIDA FIGUEIRA

497 2014210023 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA

498 2014202016 TATIANA MONTEIRO NASCIMENTO

499 2014204574 ROSANA APARECIDA ZATTA

500 2014202175 GEOVANA GOMES DE OLIVEIRA

501 2014206565 LUCIENE FALCÃO DUARTE

502 2014209044 VANDERLEA MEIRELES NASCIMENTO

503 2014202453 ROSANA SILVA DE SOUZA

504 2014203050 ROSILENE DA SILVA BIANCARDI MOREIRA

505 2014207374 MARIA SIMONE SILVA SANTOS DE FREITAS

506 2014206156 ALAN JONES DOS SANTOS RODRIGUES

507 2014212291 PATRICIA MARIA DE JESUS

508 2014206245 ELAINI CRISTINA PENEDO CARNEIRO

509 2014202105 CLAUDIANA LOPES DOS SANTOS EGGER

510 2014205559 SCHIRLEY DIAS CRUZ CASTELLO

511 2014214015 SORAIA HANIM MACHADO MANSOUR MARCHESI

512 2014215008 TAMARA DA SILVA FERREIRA

513 2014216053 AMANDA CONCEICAO DE JESUS

514 2014202227 SYMONNE CARREIRA LEITE DE SIQUEIRA SOARES

515 2014215293 ADRIANA DE LIMA GOMES PAIVA

516 2014203844 ALESSANDRA NASCIMENTO AZEVEDO

517 2014202767 RITA DA PENHA NERY

518 2014216431 SIMONE RODRIGUES GALETTI   NAO

519 2014204129 SILVIA FRANÇA DE JESUS

Cariacica, 16 de junho de 2015.

Mary Lucy Gomes de Souza

Secretária Municipal de Gestão e Planejamento Interina